
 

 

 

 

ふぇつ 

ｆ 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

荒川厚子     様 10,000円（社協事業） 日野原正志   様 400,000円（日野浦基金助成事業） 

佐々木順子    様 書籍（社協事業） 水本亮      様 15,000円（社協事業） 

下雪裡老人クラブ 様     52,000円（社協事業） 匿名（複数） ナプキン・書籍・募金 

直里純子        様 書籍（社協事業） 匿名（複数） ペットボトルキャップ 

鶴居村市街婦人部 様      1,736円（社協事業） 匿名（複数） 飾り物・陶器 

中尾幹夫     様 60,000円（日野浦基金助成事業） 匿名（複数） カレンダー 

つるい 2025 

新年のご挨拶 

娯楽サロン 健康麻雀 

1月１５日（水）10:00～12:00 
「パティシエ」 

クッキーのアイシングにチャレンジ♪ 

1月 1４日（火） 10：00～12：00 

定 員 10名（小 4以上） 

持 物 エプロン 

参会費 300円 

講 師 松下妃花さん 
（下幌呂小→2018年鶴居中卒 ウッディホテル＆レストラン
夢工房にてパティシエとして勤務） 

 

申込〆切：1月 9日㈭ 

おたすけ隊 受付中 たくさんの篤志 ありがとうございました 
令和 6年 1月～12月（あいうえお順） 

12月 13日 

下幌呂青空サロン・お楽しみクリスマス会

♪ 

電球交換・草刈り・家具移動など 

支援が必要な方、社協まで 

お電話ください。 

 大好評 

編集後記：2025 年、皆様が笑顔で過ごすことが出来ますように。

難しいですが・・今年の目標「すべてに感謝」(*’▽’)本年も宜しくお

願い致します（O.K） 

新年のご挨拶 

会
長 

 

村
上 

泰
夫 

副
会
長 

秋
山 

つ
や
子 

       

室
田 

弘 

理
事 

 

大
木 

虹
子 

服
部 

政
人 

水
本 

梨
佳 

評
議
員 

秋
里 

秀
子 

       

大
澤 

恵
子 

角
田 

め
ぐ
み   

草
刈 

直
文 

       

畔
田 

豊 

       

佐
藤 

直
人 

渡
辺 

巌 

監
事 

 

釜
萢 

尚 

田
中 

春
樹 

事
務
局 

職
員
一
同 

    

 
 
 

     

鶴居村社会福祉協議会 会長 村上泰夫 

鶴居村共同募金委員会 会長 室田弘 

  

 

会
長 

 

室
田 

弘 

副
会
長 

秋
里 

秀
子 

水
本 

梨
佳 

委
員 

 

畔
田 

豊 

小
泉 

き
ぬ
子 

佐
々
木 

智
恵
子 

手
塚 

信
幸 

山
村 

匡
男 

監
事 

 

釜
萢 

尚 
 
 
 
 

村
上 
泰
夫 

～寄付者一覧～ 

支援会員も受付中！ 

明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より当会に対しご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、昨年の「赤い羽根募金」や、年末の「歳末助け合い募金」に多くの村民の皆様、事業

所の皆様から心温まる浄財が寄せられましたこと 

に心からお礼申し上げます。皆様から寄せられた 

募金は、村内で取り組まれる福祉事業への助成に 

などに活用させていただきます。一人一人の「助け 

合い」の精神を活かして、今後も赤い羽根共同募金 

会がより身近に感じて頂けるよう活動をして参りま 

すので、引き続きご理解・ご協力のほどよろしくお 

願い申し上げます。 

 

１２月１０日初の試み！ 

高齢者ふれあい昼食＆買い物バスツアー 

  令和 6年度赤い羽根共同募金速報値   

707,108円（昨年 740,469円）12/19現在 

  ボランティアご協力ありがとうございました。 

生活支援サービス 

パティシエになるには？先輩に聞いてみよう！ 

 

赤い羽根共同募金配分金事業 

  頭のトレーニングに  賭けない麻雀で大笑い 

鶴居 Kids未来塾☆ 

村民の皆さまには、希望に満ちた新春をお迎えのことと心からお喜び申し上げま 

す。 また、旧年中のご支援とご協力に心から感謝申し上げます。 

さて、昨年は事務局体制が一新、あすぽっとを拠点として地域交流が促進されるよ 

う様々な事業を行ってきました。１０月のチャリティフェスタでは、ボランティア 50 名のご

協力をいただき来場者２００名を超え盛況のうちに終えることができました。また、鶴居村老

人クラブ連合会パークゴルフ大会や身体障害者福祉協会交流会の開催、初めての遺族会平和

展など鶴居村共同募金委員会をはじめとした福祉団体の事務局としても努めて参りました。 

さらに、昨年度運用を開始した『おたすけ隊』や、同じく互助の仕組みの『ファミリーサポート

事業』や『個別移送サービス』『在宅除雪サービス』、初開催の『高齢者ふれあい昼食＆買い物バ

スツアー』など、地域のみなさまの温かい支えにより、多くの方々の困りごとを解決することが

できました。今年は、さらに防災機能の充実についても力を入れ、少子高齢化社会の中で、誰

もが心豊かに生活できるよう、皆さまと共に手を携え、地域課題の解決を図り、鶴居村の福祉

向上に努めてまいります。一層のご支援、ご協力をお願い申し上げますと共に、皆様のご健康

とご多幸をお祈り 

申し上げます。 

 

自治会班長はじめ事業所、各学校の皆さまお忙しい中ありがとうございました！！ 


